
Ders Profili   -   Uluslararası İlişkiler Bölümü  

Ders Kodu : POLS 263 Dersin Adı : Kadın, Cinsiyet ve Dünya 

Politikası 

Zorunlu/Seçmeli:  Seçmeli Ön Koşul: - 

Katalog Tanımı: Eşitlik ve eşitsizlik sorunu. 

Feminizmin felsefi temelleri. Uluslararası 

İlişkiler’de kadının ve cinsiyetin rolü. 

Küresel ölçekte kadının koşulları. Kalkınma 

ve ekonomik parametreler. Demokratikleşme 

ve Siyasete kadının katılımı. Ulusal ve 

uluslararası güvenlik sorunları. Kadının 

demokrasiler ve demokratik olmayan 

hükümetler açısından karşılaştırılması.  

 

Ders Kitabı / Gerekli Materyal: 

Okuma öğretim görevlisince sağlanacaktır. 

 

Kredi / AKTS Sayısı: ( 3+0+0) 3 /  7 AKTS 

Detaylı Tanım:  

Bu ders hem ulusal hem de uluslararası düzeyde politikayı etkileyen cinsiyet temelli eşitsizlik 

ve politikaların bir değerlendirmesini sunmaktadır. Hem cinsiyetin siyasal anlamda inşası hem 

de siyasetin cinsiyet üzerinden mobilizasyonuna odaklanmaktadır. Ders, Feminizm çevresinde 

yer alan temel teorik ve kavramsal tartışmalarla başlayacak ve cinsiyet temelli yaklaşımların 

Siyaset Bilimi’ne ve Uluslararası İlişkiler’e yaptığı katkılarla devam edecektir. İkincil olarak, 

cinsiyet temelli küresel politikalar ve ulusal kimlik tartışmaları araştırılacaktır. Üçüncü olarak, 

kadının siyasete katılımı demokratikleşme ve kalkınma ile cinsiyet eşitliği/eşitsizliği 

arasındaki ilişki gibi bir takım ilişkiler ele alınarak tartışılacak, Dördüncü olarak, Kadının iş 

gücü piyasasına ilişkin karşılaştığı sorunlara özel bir bakış ile kalkınma ve ekonomi ile ilgili 

parametreler tartışılacaktır. Kadının iş gücü piyasasına katılımı, kadına karşı şiddet, yeniden 

üretim siyaseti ve aile gibi Türkiye’de son dönemdeki en önemli konular tartışılarak ders 

tamamlanacaktır.  

İçerik Tasarımı: Yok Bilgisayar Kullanımı: Gerekli değil 

Ders Çıktıları 

 

Ders sonunda öğrenciler 

 Cinsiyet kavramı ve bunun politika ve uluslararası ilişkiler alanındaki temel tartışmalar 

içinde nasıl yer aldığına ilişkin bir anlayış geliştirecek 

 Kadının siyasete katılımı ve cinsiyet eşitliğinin demokratikleşmede nasıl etkili 

olduğunu anlayacak 

 Cinsiyet eşitsizliğini oluşturan yapısal etkenleri analiz edebilecek 

 Siyasetin cinsiyet konularını nasıl içerdiğini anlayacak 

 Cinsiyet eşitliği ile ilgili daha açık bir şekilde düşünebilecek, yazabilecek ve 

konuşabilecekler. 
 

Öğrenim Metotları: Tartışma ve Ders anlatım, Video gösterimi ve sunumlar  

Ders Taslağı 

Hafta Konu 



1 Giriş 

2 Temel kavramlar ve Tartışmalar: Cinsiyet, Cinsiyetin Sosyal olarak 

inşası, Eşitsizlik, Eşitlik, farklılık Problemi,  

3 Feminizmin Teorik Kökenleri 

4 Türkiye’de kadın konusunun tartışılmasında feminist teorinin yansımaları 

5 Cinsiyet Perspektifi: Siyaset Bilimine teorik katkılar 

6 Cinsiyet Perspektifi: Uluslararası İlişkilere teorik katkılar  

7 Cinsiyet ve Küresel Politika 

8 Cinsiyet ve Küresel Politika 

9 Kadın, Modernleşme ve ulusal kimlik  

10 Türkiye’de kadın hareketleri tartışması ve ilgili belgesel gösterimi  

11 Kadın, demokrasi ve siyasi katılım  

12 Kadın, demokrasi ve siyasi katılım 

13 Kadının iş gücü piyasasına katılımı, gelişme ve küreselleşme  

14 Türkiye’de cinsiyet eşitliği ile ilgili güncel tartışmalar.  

15 Değerlendirme ve Sonuç 

  
 

Değerlendirme Yöntemi: 

 

Katılım:       10% 

Ödev:           20% 

quiz:               5% 

Ara Sınav:    25% 

Final Sınavı: 40% 

 

Ders Çıktılarının Program Çıktılarına Katkısı 

 

 

 

Program Çıktıları * Katkı Düzeyi 

1 2 3 4 5 

IR1 Uluslararası İlişkiler disiplininin temel kavram ve 

kuramlarını anlama; bunları tarihsel ve güncel olaylara 

uygulayabilme 

 X    

 

IR2 Uluslararası siyasi kurumların ve yapıların tarihsel gelişim 

sürecini anlama 

  X   

IR3 Dünyadaki siyasi konjonktürü takip edebilme   X   

IR4 Uluslararası/bölgesel/hükümetlerarası örgütlerin yapı ve 

işlevlerini kavrama 

 X    

IR5 Olgu ve olayların siyasal altyapısını oluşturan dinamikleri ve     X 



bunların etkilerini analiz edebilme 

IR6 Uluslararası hukuksal çerçeveyi anlama X     

IR7 Ekonomik oluşumların nedenlerini ve sonuçlarını ve 

bunların uluslararası ilişkilere etkilerini kavrama ve 

sorgulama 

 X    

PS1 Siyaset Bilimi disiplininin temel kavram ve kuramlarını 

anlama ve bunları tarihsel ve güncel olaylara uygulayabilme 

   X  

PS2 Siyasi kurumların tarihsel süreçlerini, yapılarını ve 

işlevlerini anlama 

   X  

PS3 Olgu ve olayların siyasal altyapısını oluşturan dinamikleri ve 

bunların etkilerini analiz edebilme 

    X 

PS4 Siyasi değişimin mekanizmalarını (oy verme, lobicilik, 

siyasi hareketler, yasal reformlar, devrim) anlama 

   X  

PS5 Siyasi ve toplumsal hayatı şekillendiren ırk, cinsiyet, sınıf, 

çevre, güvenlik, din, kimlik gibi temel konularda bilgi sahibi 

olma 

    X 

PS6 Siyasi olay ve olguların farklı düşünce okulları tarafından 

farklı açıklanabileceğini kabullenme 

    X 

PS7 Ekonomik oluşumların nedenlerini ve sonuçlarını ve 

bunların siyasete etkilerini kavrama ve sorgulama 

   X  

8 Yaratıcı, bağımsız ve eleştirel düşünme     X 

9 Girişimci ve inisiyatif sahibi olma      

10 Özgüven sahibi olma    X  

11 Sistematik karşılaştırma, benzerlik ve farklılıkları doğru 

ayırt edebilme yeteneğine sahip olma 

   X  

12 Açık görüşlü olma ve farklı kültürlerden ve gruplardan 

insanlarla çalışmaya hazır olma 

    x 

13 Sosyal sorumluluklar ile siyasal hak ve özgürlüklerinin 

bilincinde ve takipçisi olma 

   X  

14 İş etiğinin gereklerini benimseme ve bu gereklere uygun 

davranma 

    x 

15 Topluluk karşısında konuşabilme ve sunum yapabilme   X   

16 İngilizce okuma, yazma ve anlama     x 

17 Gözlemleme, inceleme ve raporlama yetilerine sahip olma     X 

18 Bilimsel araştırma ilke ve tekniklerini başarıyla 

uygulayabilme 

     

19 İstatistiksel verileri anlama ve yorumlama      

20 Takım çalışmasına yatkın olma      

21 Bilgisayar ve Teknoloji okur yazarlığına sahip olma      



*1 En az, 2 Az, 3 Ortalama, 4 Yüksek, 5 En yüksek  

Öğrenci iş Yükü:  

Okuma                                                    67 saat    

Ders                                                        35 saat 

Sınıf İçi Tartışma                                    7 saat 

Ödev                                                      35 saat 

Sınavlar                                                   6 saat 

TOPLAM  ………………………………      150 saat (25x6) 6 AKTS 

 

Hazırlayan : Feyda Sayan Cengiz Gözden Geçirilen Tarih: 11.11.2013 

 


